
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 12/2020 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 243/2020 
 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση: Α. Των όρων της διακήρυξης και Β) Της συγκρότησης των 
επιτροπών (1. Διενέργειας & αξιολόγησης, 2. Εξέτασης ενστάσεων, 3. Παρακολούθησης & παραλαβής) 
του συνοπτικού διαγωνισμού του έργου: «Παροχή υπηρεσιών συμμόρφωσης, προσαρμογής και 
υποστήριξης ως προς το Νέο Κανονισμό Προστασίας Προσωπικών Δεδομένων με αριθμό 679/2016 
(General Data Protection Regulation – GDPR) της Π.Α.Μ.Θ.» συνολικού προϋπολογισμού 74.000,00 ευρώ 
με Φ.Π.Α. και με αριθμό διακήρυξης 1/2020. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 27 Μαρτίου 2020 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:30 π.μ., έγινε δια 
περιφοράς σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 
10 (Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-
19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1213/20-3-2020 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
 Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Πολίτης 
Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης 
Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 5) Δελησταμάτης Βασίλειος 
μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, 8) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) 
Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
      Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 243: Εισηγούμενη το έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης  η Δ/νση Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης της ΠΑΜΘ με το υπ’ αριθμ. οικ. 48331/212 /17-3-2020 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική όπως Αυτοδιοίκησης και όπως 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός όπως Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας & Θράκης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. του Ν. 2362/95 «περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους και όπως διατάξεις, 

όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010. 
4. Το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 «Αρμοδιότητες οικονομικής 

επιτροπής» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
5. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ112Α’/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικούμενων οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 

6. Την απόφαση ένταξης του έργου με Κ.Α. 2018ΜΠ03100000 στην τροποποίηση 0 έτους 2019 της 
ΣΑΜΠ 031 με ΑΔΑ: 693Ρ465ΧΙ8-7ΘΕ. 

7. Το από 10/2/2020 πρακτικό κλήρωσης για τον άνω διαγωνισμό. 
 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
                                                                        ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Α) Την έγκριση των όρων της διακήρυξης 
Β) Τη συγκρότηση των επιτροπών του διαγωνισμού: 1. Διενέργειας & αξιολόγησης, 2. Εξέτασης 
ενστάσεων, 3. Παρακολούθησης & παραλαβής 
του συνοπτικού διαγωνισμού του έργου «Παροχή υπηρεσιών συμμόρφωσης, προσαρμογής και 
υποστήριξης ως προς το Νέο Κανονισμό Προστασίας Προσωπικών Δεδομένων με αριθμ. 679/2016 

ΑΔΑ: 6ΨΖΠ7ΛΒ-ΙΞ0



(General Data Protection Regulation – GDPR) της ΠΑΜΘ» συνολικού προϋπολογισμού 74.000,00€, 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% με αριθμό διακήρυξης 1/2020. 

 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 
 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 

(Με ψήφους 8 υπέρ  και 3 κατά) 
 

Εγκρίνει τους όρους της διακήρυξης του συνοπτικού διαγωνισμού του έργου: «Παροχή υπηρεσιών 
συμμόρφωσης, προσαρμογής και υποστήριξης ως προς το Νέο Κανονισμό Προστασίας Προσωπικών 
Δεδομένων με αριθμό 679/2016 (General Data Protection Regulation – GDPR) της Π.Α.Μ.Θ.» συνολικού 
προϋπολογισμού 74.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. και με αριθμό διακήρυξης 1/2020.και την συγκρότηση των 
επιτροπών (1. Διενέργειας & αξιολόγησης, 2. Εξέτασης ενστάσεων, 3. Παρακολούθησης & παραλαβής) ως 
εξής: 
 
Α. Διενέργειας και αξιολόγησης προσφορών 
 
Τακτικά Μέλη 
1. Μαρούση Δέσποινα, πρόεδρος, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Εξυπηρέτησης του Πολίτη ΠΑΜΘ, του 

κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α’. 
2. Σωφρονιάδης Χαράλαμπος, μέλος, υπάλληλος του Τμήματος Εμπορίου & Τουρισμού της Διεύθυνσης 

Ανάπτυξης της ΠΕ Δράμας, του κλάδου ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, με βαθμό Α’ 
3. Κοσμίδου Ελισσάβετ, μέλος, υπάλληλος του Τμήματος Πληροφορικής ΠΕ Έβρου της Διεύθυνσης 

Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της ΠΑΜΘ, κατηγορίας ΠΕ του κλάδου Πληροφορικής 
με βαθμό Α’. 

Αναπληρωματικά μέλη 
1. Δουμπά Παρασκευή, Προϊσταμένη του Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης Διοικητικού-

Οικονομικού της ΠΕ Ξάνθης, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού με βαθμό Α’. 
2. Βουλτσιάδου Ελένη, Προϊστάμενη του Τμήματος Υποστήριξης και Εκπαίδευσης της Διεύθυνσης Δία 

Βίου Μάθησης, Απασχόλησης ΚΥ, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α’. 
3. Ζαϊμίδης Ευριπίδης, Αν. Προϊστάμενος  του Τμήματος Πληροφορικής ΠΕ Καβάλας της Διεύθυνσης 

Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της ΠΑΜΘ, κατηγορίας ΠΕ του κλάδου Πληροφορικής 
με βαθμό Α. 

  

Β. Εξέτασης Ενστάσεων 

Τακτικά Μέλη 
1. Κούσανδας Παναγιώτης, πρόεδρος, Προϊστάμενος του Τμήματος Κοινωνικών Υπηρεσιών  της 

Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας ΠΕ Ροδόπης, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-
Οικονομικού, με βαθμό Α’ 

2. Ιορδανίδου Ελένη, μέλος, Προϊσταμένη του Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης Διοικητικού-
Οικονομικού της ΠΕ Καβάλας, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α’. 

3. Παπαδόπουλος Ζήσης, μέλος, Υπάλληλος του Τμήματος Διά Βίου Μάθησης της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης της ΠΕ Δράμας, του κλάδου ΠΕ Οικονομικού, με βαθμό Α’ 

Αναπληρωματικά μέλη  
1. Φραγκιαλουδάκη Μαρία, Προϊσταμένη του Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης Οικονομικού-

Διοικητικού της ΠΕ Έβρου, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α’. 
2. Κωστοπούλολου Χρυσούλα, Προϊστάμενος του Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης της Διεύθυνσης 

Διοικητικού-Οικονομικού της ΠΕ Ξάνθης, του κλάδου ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, με βαθμό Α’. 
3. Κοκκίδης Μαρίνος, μέλος, Προϊστάμενος του τμήματος Σχεδιασμού Ηλεκτρονικών Υπηρεσιών για τον 

Πολίτη της Διεύθυνσης Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Περιφέρειας ΑΜΘ, 
κατηγορίας ΠΕ του κλάδου Πληροφορικής, με βαθμό Α’. 

 

ΑΔΑ: 6ΨΖΠ7ΛΒ-ΙΞ0



Γ.  Παρακολούθησης και Παραλαβής 

Τακτικά Μέλη 
1. Τσακίρης Νικόλαος, πρόεδρος, Προϊστάμενος της Νομικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας ΑΜΘ,  

δικηγόρου παρ’ Αρείω Πάγω του Δικηγορικού Συλλόγου Ροδόπης. 
2. Μπάρκα Βιλελμίνη, μέλος, υπάλληλος της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού της ΠΕ Καβάλας, του 

κλάδου ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, με βαθμό Α’. 
3. Μακρής Ηλίας, μέλος, Προϊστάμενος του Τμήματος Πληροφορικής ΠΕ Έβρου της Διεύθυνσης 

Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της ΠΑΜΘ, κατηγορίας ΠΕ του κλάδου Πληροφορικής 
με βαθμό Α. 

Αναπληρωματικά μέλη 
1. Δεούδη Χρύσα, Προϊσταμένη του Τμήματος Προσωπικού & Μισθοδοσίας της Διεύθυνσης Διοικητικού-

Οικονομικού της ΠΕ Ξάνθης, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α’. 
2. Τζιαμπάζη Ευαγγελία, μέλος, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Διοίκησης ΚΥ, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-

Οικονομικού, με βαθμό Α’. 
3. Δοφούδης Δημήτριος, Αν. Προϊστάμενος του Τμήματος Πληροφορικής ΠΕ Δράμας της Διεύθυνσης 

Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της ΠΑΜΘ, κατηγορίας ΠΕ του κλάδου Πληροφορικής 
με βαθμό Α’. 

 
Η συγκρότηση των επιτροπών θα ισχύσει μέχρι την ολοκλήρωση του εν λόγω διαγωνισμού και για όλες τις 
τυχόν επαναληπτικές διαδικασίες. Θα εγκριθεί από την Οικονομική Επιτροπή της ΠΑΜΘ και θα 
ενημερωθούν τα σχετικά μέλη. 

 
Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Ιμάμογλου Τζιχάν, Μωυσιάδης Αριστείδης και Ταπατζάς 
Εμμανουήλ, ψηφίζοντας κατά, αναφέροντας τα εξής : 
 « -Το ποσό είναι υπερβολικά μεγάλο σε σχέση με την προσφορά που υπάρχει στην αγορά σε αυτό το 
είδος τεχνογνωσίας. 
    -Σύμφωνα με τον κανονισμό της ΕΕ 279/2016, γνωστός ως Γενικός Κανονισμός Προστασίας 
Προσωπικών Δεδομένων /GDPR,η προθεσμία  συμμόρφωσης έχει παρέλθει από τις 25/05/2018. 
     Έχουν περάσει 22 μήνες  από τότε, απόδειξη ότι για μια ακόμη φορά  κωλυσιεργείτε  και αυτό μπορεί 
να αποβεί μοιραίο  για ένα υψηλό πρόστιμο στην ΠΑΜΘ». 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 243/2020. 
 
 
 

                       
                Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

ΑΔΑ: 6ΨΖΠ7ΛΒ-ΙΞ0


		2020-04-01T08:20:18+0300
	Athens




